Câmara Municipal de Mossoró

Palácio Rodolfo Fernandes

Rua Idalino de Oliveira, S/N / Centro – CEP: 59600-135 – Mossoró/RN
Fone: (84) 3316-2600 / Fax: (84) 3316-4517 – CNPJ: 08.208.597/0001-76

Gabinete 216 – gab.franciscocarlos@gmail.com

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA ESPECIAL Nº. _______ / 2024 - GVFC.

REQUER REGIME DE URGÊNCIA ESPECIAL PARA

OS PROJETOS DE LEIS ORDINÁRIOS DO

LEGISLATIVO, 50/2024 e 52/2024 E PROJETO DE

LEI SUBSTITUTIVO DO LEGISLATIVO 03/2024, E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras, O vereador que

este subscreve, em conformidade com o Regimento Interno e com base nos Art. 187,

Inciso I, c/c Art. 188, desta Casa Legislativa, depois de ouvido o Plenário, requer

regime de urgência especial para os seguintes Projetos de Decretos Legislativos:

Projeto de Lei Ordinário do Legislativo 50/2024 - Fica denominada de Rua

Antonio Ubirajara Alves Saldanha, a  Rua Projetada L, com inicio na Rua João Batista da

Silva  (E 683516,0800; N 9422814,6600) e termino na Rua Raimundo Antonio de Freitas

(E 6683415,7100; N 9425669,7800) com 14,00m de largura e 176,25 m de extenção, no

Loteamento Brasilândia, Bairro Planalto 13 se Maio;

Projeto de Lei Ordinário do Legislativo 52/2024 - Fica denominada de Rua Gledson

Antonio Dias de Oliveira a Rua Projetada M, com inicio na Rua João Batista da Silva  (E

683428,3130; N9422886,2450) e termino na Rua Raimundo Antonio de Freitas (E

683319,4400; N 9422731,0500) com 14,00m de largura e 194,05 m de extenção, no

Loteamento Brasilândia, Bairro Planalto 13 de Maio;

               Câmara Municipal de Mossoró

Palácio Rodolfo Fernandes

Rua Idalino de Oliveira, S/N / Centro – CEP: 59600-135 – Mossoró/RN
Fone: (84) 3316-2600 / Fax: (84) 3316-4517 – CNPJ: 08.208.597/0001-76

Gabinete 216 – gab.franciscocarlos@gmail.com

Projeto de Lei Substitutivo do Legislativo 03/2024 - Fica denominada de Rua

Antonio Eufrasio de Aquino, a Rua Projetada Existente, com inicio na Rua Abel

Fernandes do Nascimento  (E 689124,70; N 9423756,30) e termino na João Firmino

Regis (E 689175,50; N 9423839,25) com 10,00 m de largura e 97,80 m de extenção, no

Bairro Rincão.

Mossoró, 22 de maio de abril de 2024.

Atenciosamente,

PROFESSOR FRANCISCO CARLOS

União Brasil